ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Secretário Municipal de Saúde de Marabá, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS (AS) REPROVADOS (AS) NA AVALIAÇÃO
DOCUMENTAL REFERENTE AO EDITAL Nº 006 do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
002/2021– SMS, conforme a seguir especificado.

Ordem Nome Função Motivo da reprovação

1 Terezinha De Jesus Costa Da
Silva

Enfermeiro (a) - Local:
UBS Hiroshi Matsuda

Candidata não apresentou documento comprobatório
de experiência profissional como enfermeira na
iniciativa privada e apresentou declaração funcional,
não completa 5 anos de experiência na administrarão
pública;
Candidata apresentou experiência na administração
publica no cargo de Técnica em enfermagem e não na
vaga pretendida; e não apresentou diploma ou
certificado de curso de especialização na área
pretendida.

Marabá, 13 setembro de 2022.

Mônica Borchart Nicolau
Secretária Municipal de Saúde Interina